1

27/05/2022, 09:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 023-006/2022 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 006/2022 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 006/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 023-006/2022 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

14
Carla Alves De Almeida

Picole 1979041
DEFERIDO - AC

15  1990912

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

16  1977775
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

17
Ingrid Santana

Engelender Brotto 1984452
DEFERIDO - AC

18  1971643
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

19
Therezinha Monteiro

Leite 1982236
DEFERIDO - AC

20  1984068

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

21  1986189
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

22  1982518

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (Não apresentou contrato de prestação de
serviço, somente declaração da empresa)

23
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1976306

24  1987483
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

25
Daniela Soares Dos

Santos 1973600
DEFERIDO - AC

26  1989570
INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

27  1984479
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

28  1971208

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

29  1977214
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

30  1970747

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data

de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

27/05/2022, 09:30

31

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1981154

32

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1995253

33
Tatiana Medeiros

Tatagiba 1983251
DEFERIDO - AC

34

Angela Roveta

Cremonine 1977893

DEFERIDO - AC

35
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1982903

36
Solange Nogueira Dias

Bussular 1974259
DEFERIDO - AC

37
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1975466

38
Rovena Ambrozia

Barcellos Vasconcelos 1974643
DEFERIDO - AC

39  1985986

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

40 Eliene Silva De Souza 1970773 DEFERIDO - AC

41 Maria Helena Bosi 1983755 DEFERIDO - AC

42  1995542

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

43  1992763
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

44
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1973226

45
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1973297

46  1986306
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

47  1986421
INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

48  1994351
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2  1982614
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

3  1974611

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (Não apresentou contrato de prestação de
serviço, somente declaração da empresa)

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

12  1982614
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

13  1974611

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (Não apresentou contrato de prestação de
serviço, somente declaração da empresa)

14
Rosania Gomes Francisco

Dos Santos 1994841
DEFERIDO - NEGRO

15  1989617
INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de
experiência mínima na área do requisito)

16  1971588

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

3

27/05/2022, 09:30

17 Marizangela Alves Lopes 1984019 DEFERIDO - NEGRO

18  1991221
INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de
experiência mínima na área do requisito)

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

27  1987229
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

28  1994546

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

29
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1970927

30
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1981215

31
Maria De Lourdes Batista

Dos Santos Pariz 1992899
DEFERIDO - AC

32  1994912

INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

33  1990178

INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

34  1975477
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

35  1989334
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

36
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1971899

37  1977790

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

38  1994014
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

39  1978073
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

40  1995438
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

41
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1977525

42 Eberson Koch Cartacho 1976189 DEFERIDO - AC

43  1977276

INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

44  1982650

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

45 Janaele Rocha Santos 1988287 DEFERIDO - AC

46  1991526
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

47  1978256
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

48  1974688

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

49  1985821

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (Não apresentou contrato de prestação de
serviço, somente declaração da empresa)

4

27/05/2022, 09:30

50 Juliana Pereira Nunes 1983051 DEFERIDO - AC

51  1977118
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

52
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 1993721

53  1978205
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

54  1973811
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

55  1991816
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

56  1991682

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7 Lucas De Jesus Santos 1982650 DEFERIDO - NEGRO

8  1974688

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

9  1972957
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

10 Andreia De Jesus 1970670 DEFERIDO - NEGRO

11  1973872
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

12  1972520
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

13  1989426
INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de
experiência mínima na área do requisito)

14  1990942
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  1991682
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital nº 006/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalsuperiorel@saude.es.gov.br no período de 09:30 horas do dia 27/05/2022 até as 09:30 horas

do dia 28/05/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local

para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – ENFERMEIRO II – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

5

27/05/2022, 09:30

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade

da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais

normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE